
 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

 

 

PORTARIA Nº 507/2010 

 

 

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 
R E S O L V E 

 

 

DESIGNAR a Promotora de Justiça CLOTILDES COSTA CARVALHO, titular 

da 6ª Promotoria de Justiça Criminal da Comarca de Teresina, de 4ª entrância, 

para, juntamente com a delegacia especializada Decotec, apurar supostos 

desvios de verbas praticados pela CMEIE, bem como outras possíveis 

irregularidades encontradas nesta instituição.  

 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de maio de 2010. 
 

 

 
      AUGUSTO CÉZAR DE ANDRADE 

    Procurador Geral de Justiça 
 


